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	Gmina Ustrzyki Dolne



  Ustrzyki Dolne, dnia 12.04.2017r.
ZP-271.15.2017
SPROSTOWANIE DO ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 12.04.2017r.
Dotyczy : „Wymiana lamp oświetlenia wraz z zapewnieniem finansowania w oparciu 
o model ESCO oraz usługą serwisu/konserwacji na terenie Gminy Ustrzyki Dolne”
W nawiązaniu do odpowiedzi na zapytania z dnia 12.04.2017r. znak 
ZP-271.15.2017 Zamawiający publikuje pełną treść zapytań wraz z komentarzami:
W celu uniknięcia omyłki, pytania i państwa odpowiedzi umieszczono w ramkach, 
a nasze pytania mają oznaczenie „A,B,C...”.
	Pytanie 1:
Czy Zamawiający przewiduje stosowanie kompensacji mocy biernej pojemnościowej, która towarzyszy oświetleniu typu LED?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje stosowania kompensacji mocy biernej pojemnościowej jako dodatkowego urządzenia), każda dobrana oprawa powinna być indywidualnie kompensowana tak by utrzymać współczynnik dla całej sieci na poziomie cos fi>0,95 i tg fi<0,4”


Z racji na fakt, iż na rynku nie obecnie opraw LED z kompensacją mocy biernej 
w oprawie (wielość i gabaryt dławika, wraz z jego stopniowaniem w przypadku redukcji mocy czynnej). Istnieją jedynie zasilacze z funkcją utrzymania stałego współczynnika PF (Power Factor) w czasie. Oprawy LED mimo zastosowania tej funkcji i dość wysokiej sprawności rzędu 0,95 posiadaj ok. 20% mocy biernej.
Pytanie A:
Podtrzymanie powyższej odpowiedzi będzie skutkować nie możliwością wykonania prawidłowo zamówienia. Czy Zamawiający nadal utrzymuje nakaz stosowania kompensacji mocy biernej pojemnościowej wewnątrz oprawy LED z pełną świadomością decyzji?
Odpowiedź na pytanie A:
Tak
	Pytanie 2:
Czy Zamawiający przewiduje montaż układów tzw. softstart ograniczających znacznie prąd rozruchowy opraw LED? Liczne pomiary potwierdzają bardzo wysoki prąd rozruchowy opraw LED wynoszący nawet 200-tną wartość prądu znamionowego w czasie do 50 ms. (Nie należy mylić pojęcia softstartu z łagodnym rozruchem diód led, czyli tzw. błysku).

Odpowiedź:Nie


  Prosimy o wskazanie typu i rodzaju zabezpieczeń przedlicznikowych w poszczególnych    
  szafach oświetleniowych w celu weryfikacji mocy projektowane oświetlenia LED. 
Pytanie B1: 
Czy Zamawiający przewiduje zmianę charakterystyki, typów, wielości zabezpieczeń zwłaszcza w częściach przedlicznikowych, jeśli wystąpi problem rozruchu opraw LED? 
Odpowiedź na pytanie B1: 
Tak
Pytanie B2: 

Kto ponosi koszty wymiany, zmiany mocy umownej?
Odpowiedź na pytanie B2: 

Wykonawca
	  Urząd Miejski w Ustrzykach Dolnych, ul. Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne
   tel. 13 460-80-00, fax. 13 460-80-16, e-mail: um@ustrzyki-dolne.pl
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